Quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023

Sumário
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  2

HOMOLOGAÇÃO  3

CONVOCAÇÃO  4

PORTARIA  5

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO - CHAMADA

PÚBLICA N.º 01/2023.  6

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO - CHAMADA

PÚBLICA 02/2023.  7

DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 216/2023

Expediente

O Diário Oficial de Cedral é uma
publicação sob a responsabilidade
das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de
Cedral.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Cedral poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://cedral.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Cedral
CNPJ: 45.093.663/0001-36
Endereço: Av. Antonio dos Santos
Galante, 429 - Centro, Cedral/SP -
CEP 15895-000
Telefone: (17) 3266-9600
Site: https://cedral.sp.gov.br
Funcionamento: Segunda à sexta-
feira, das 09:00 às 16:00

Página 1 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2023

A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão
Presencial n.º 59/2023, que tem por objeto o registro de preços de prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva (limpeza) de aparelhos de ar condicionado do tipo Compacto e Split, com
fornecimento de mão de obra, para os setores internos da administração. O recebimento dos envelopes e
documentos de credenciamento será as 10h00 do dia 20 de dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal,
situada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP. O Edital de inteiro teor está à
disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (cedral.sp.gov.br). Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 05 de dezembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-
Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 2 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

mailto:licitacao@cedral.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica Municipal, e, observadas as disposições contidas
na Lei Federal n.º 14.133/2021.

Considerando a Adjudicação proferida pelo Pregoeiro Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º
56/2023, em favor da empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o n.º 90.180.605/0001-02,
estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n.º 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90.020-060.

Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, Resolve HOMOLOGAR todos os atos
praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 3617/2023, Processo
Licitatório n.º 75/2023, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 56/2023, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços no ramo de seguros automotivos, com cobertura contra danos
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e
assistência 24 horas, dos veículos pertencentes à frota municipal da Prefeitura de Cedral-SP, pelo
período de 12 (doze) meses.

Prefeitura Municipal de Cedral, 05 de dezembro de 2023; 93.º Ano de Emancipação Político-
Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 3 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

CONVOCAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 56/2023
Processo Licitatório n.º 75/2023
Processo Administrativo n.º 3617/2023

CONVOCO a empresa GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o n.º 90.180.605/0001-02,
estabelecida na Rua Marechal Floriano Peixoto, n.º 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90.020-060,
para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação,
compareça no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura do Contrato referente ao Pregão Eletrônico
n.º 56/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços no
ramo de seguros automotivos, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo
ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, dos veículos
pertencentes à frota municipal da Prefeitura de Cedral-SP, pelo período de 12 (doze) meses.

Prefeitura Municipal de Cedral, 05 de dezembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 4 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

Portaria n.º 3.469, de 1.º de dezembro de 2023.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com os artigos 20 e 21 da Lei Complementar
n.º 01/94, Resolve baixar a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1.º - Fica concedido, a partir desta data, ao servidor MAURÍCIO FRANCISCO PEDROSO DE OLIVEIRA,
portador do RG n.º 21.728.973 SSP/SSP e inscrito no CPF sob o n.º 112.905.728-36, ocupante do emprego
público de Agente de Controle de Endemia, uma gratificação de 35% (trinta e cinco por cento) sobre seu
salário base, para exercer as atribuições de Diretor Sanitário.

Artigo 2.º - A gratificação a que se refere o artigo 1.º passará a ser de 50% (cinquenta por cento), a partir
de 1.º de janeiro de 2024.

Artigo 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário,
em especial a Portaria n.º 3.195, de 08 de junho de 2022.

Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de dezembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-
Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com Lei Orgânica do Município.

Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

PORTARIA Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 5 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO - CHAMADA
PÚBLICA N.º 01/2023. Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 6 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO - CHAMADA
PÚBLICA 02/2023. Edição nº 216, 06 de dezembro de 2023

Página 7 de 7

Edição nº 216 - Cedral, 06 de dezembro de 2023

		2023-12-05T17:10:43-0300
	MUNICIPIO DE CEDRAL:45093663000136